Hal ini seperti dalil yang
diriwayatkan oleh imam al-Bukhārī:

¡

Maksudnya: Dari Abu Hurairah, daripada Nabi SAW telah
bersabda: Allah telah memberikan kesempatan yang cukup
kepada orang yang dilanjutkan usianya sehingga 60 tahun
(al-Bukhārī. 2000M/1420H. Kitāb al-riqāq. Bāb man
balagha sittīn sanah faqad ‘aczar Allah ‘ilaih fī al-cumuri.
Juz 4: 281).

Selain itu, ahli tafsir menyatakan warga tua
berhadapan dengan pelbagai cabaran hidup dalam
menafsirkan surah al-Nahl (16) ayat 70. Antaranya
Hamka (1999: Jilid 5; 3934) telah menyatakan
usia tua adalah mereka yang berumur 50 tahun dan
terdapat perubahan secara perlahan-lahan kepada akal
dan fizikal sedikit demi sedikit hingga ke peringkat
umur 75 tahun ke atas. Selain itu, beliau menyatakan
pada peringkat umur tersebut, warga tua akan kembali
kepada akal kanak-kanak dengan ingatan yang
sudah kurang berfungsi dengan baik. Keadaan ini
disebabkan oleh masalah kesihatan dan lemahnya
tubuh badan serta uzur.

Selain itu, Abu Hayyan (1993M/1413H: Jilid 5;
498) pula warga tua ialah mereka yang telah lemah
pancaindera yang ditandai dengan kelemahan pada
perkataan dan fikiran mereka terutamanya terhadap
daya ingatan mereka terhadap sesuatu perkara.
Manakala al-‘Alūsī (1994M/1415H: Jilid 7; 425)
pula menyatakan warga tua adalah mereka yang

telah lemah kekuatan fizikal, telah rosak pancaindera
sepertimana di waktu mereka kanak-kanak dahulu.
Sedangkan al-Tabarī (1992M/1412H: Jilid 7; 615)
pula menyatakan warga tua adalah mereka yang telah
berumur 75 tahun ke atas dan akan beransur-ansur
menjadi bodoh seperti di zaman kanak-kanak.

Begitu juga pandangan al-Razī (2000M/1421H:
Jilid 20; 62) tentang usia tua adalah perpindahan
manusia daripada sempurna kepada kekurangan,
daripada kuat kepada lemah, muda kepada tua,
daripada sakit kepada uzur dan daripada akal
sempurna kepada pelupa.Namun begitu, terdapat
juga warga tua yang hebat dan sentiasa berfikiran
jauh ketika di usia tua.